Atendiendo aproximadamente a 450 KM en las Comunidades Rurales del 
Municipio. 

La contratación del servicio de rastreo de caminos se realizó con la empresa MEES GLOBAL, bajo la modalidad de cobro por 
horas de trabajo, acumulando un total de 500 horas, por un monto de $435,000.00 (cuatrocientos treinta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.) IVA incluido, y no por kilómetros recorridos. 

El contrato incluyó de manera integral la mano de obra, maquinaria, equipo, materiales y demás insumos necesarios para 
la correcta ejecución de los trabajos, por lo que no se generaron contrataciones o adquisiciones adicionales.

[...]

Uso del código de barras bajo los estándares GS1. 

9. PARTICIPACIÓN EN LA FERIA MOTOR SAFETY. 

Gestión de Stands de alimentos. 

10. PROGRAMAS Y APOYOS ACTIVOS: 

o CRÉDITOS MUNICIPALES. 
● El monto entregado bajo concepto de créditos municipales asciende a $ 3,013,000.00 (Tres millones trece 

mil pesos 00/100 M.N.), correspondiente a un total de 61 créditos otorgados, de los cuales 60 créditos fueron 
de $50,000.00 (Cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) cada uno y 1 crédito por la cantidad de $ 13,000.00 (trece mil 
pesos 00/100 M.N.), en el periodo comprendido de noviembre de 2024 a abril de 2025. 

● A la fecha no se han entregado créditos municipales. 

o TRÁMITES ANTE FECTI, FIDEAPECH Y FODARCH. 
o TRÁMITES ANTE IMPI: Registro de marca, tabla nutrimental, estudio microbiológico y código de barras.

[...]

que tiene como objetivo contribuir a la economía familiar y garantizar condiciones más equitativas para el acceso a la 
educación. 

Cada uniforme y par de zapatos tendrá un costo de $1,000.00 (Mil pesos 00/100 M.N.) más IVA por cada alumno 
debidamente registrado en cada institución, siendo una inversión aproximada de $ 16,000,000.00 (Dieciséis millones 
de pesos 00/100 M.N.) más IVA, de los cuales actualmente se han pagado $ 12,437,885.93 (Doce millones cuatrocientos 
treinta y siete mil ochocientos ochenta y cinco pesos 93/100 M.N.). Dicho recurso provendrá del recurso federal FAIS 
(Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social). 

o Componentes del Uniforme: 

● Un par de zapatos. 
● Camiseta tipo polo con el escudo o logotipo correspondiente a cada escuela.

[...]

Becas “Juntos lo Vamos a Lograr 2025”, mediante las cuales se benefician un total de 51 personas, de las cuales 6 
corresponden a entrenadores y 45 a deportistas, entregando a cada beneficiario la cantidad de $750.00 (setecientos 
cincuenta pesos 00/100 M.N), dando un total de $38,250.00 (Treinta y ocho mil doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N) 

2. Deporte Popular, trabajando en la rehabilitación y rescate de espacios deportivos en diferentes sectores de la ciudad. 
Actualmente se han iniciado labores en el área de Tiro con Arco y en el parque de béisbol “Topo Chico”.

[...]

$1,884,421.42 (UN MILLÓN, OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL PESOS 42/100 M.N) 

DIRECCIÓN DE 
OBRAS PÚBLICAS 

30/09/2025 

1.- SE OMITE REMITIR INFORMACIÓN SOLICITADA RESPECTO A UBICACIÓN DE LOS 

147 SPOTS ADQUIRIDOS PARA ILUMINAR LA AVENIDA INDEPENDENCIA. 

MONTO OBSERVADO: $606,653.89 (SEISCIENTOS SEIS MIL, SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES PESOS 89/100 M.N) 

DIRECCIÓN DE 
OBRAS PÚBLICAS 

26/09/2025 

1.- SE OMITE REMITIR INFORMACIÓN RESPECTO A LA PAVIMENTACIÓN DE LA 
CALLE PÁJARO MADRUGADOR, DONDE SE SOLICITÓ LO SIGUIENTE:  

• TIPO DE CONTRATACIÓN. 
• INVERSIÓN TOTAL DE LA OBRA.